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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 200/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazié, dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Samostalna Liberalna Stranka
(SLS), dega né Gracanic paraqitur kundér subjektit politik Savez Kosovskih Srba
(SKS), dega né Gracanic, pér shkak t& vendosjes se posteréve né hapésirat private,
pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 17.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Samostalna Liberalna Stranka
(SLS).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankesé mé daté 08.10.2013, nga subjekti politik SLS dega né
Gracanic, me t€ cilén pretendohet se mé& 07 dhe 08 Tetor 2013 persona té panjohur
kané ngjitur posterat ¢ subjektit politiké Savez Kosovskih Srba (SKS) né dyert té&
zyrés s€ partis€ Samostalna Liberalna Stranka (SLS) né fshatin Dobratin.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur dy fotografi si déshmi.

PZAP-i, ¢ informoi subjektin politik Savez Kosovskih Srba, (SKS) né kuptim té
nenit 4 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, mé daté 09.10.2013, pér
ankesén q¢ &shté béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar q& t& pérgjigjet ndaj
ankesé€s deri mé daté 10.10.2013, né ora 16:00.

PZAP-i, mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik Savez Kosovskih Srba(SKS)
sipas afatit t€ caktuar, ku subjekti politik SKS mohon pretendimet e ankuesit dhe ku
thekson se SKS-ja nuk é&shté ¢ ndérlidhur fare me pretendimet e pérmendura ne
ankes€ ashtu si¢ theksohet né ankesén e SLS, pasi qé pér kété ¢Eshtje jané té
panjohur personat dhe se n€ fotografit shihen vetém posterat e vendosur dhe asgjé
tjetér prandaj aktivistet € SKS-s& nuk kané té b&jné asgjé me kété ngjarje dhe se kéto
pretendime i konsiderojn€ si provokim dhe se kéta poster té cilét jané vendosur né
dyer t€ SLS-sé jané€ hequr nga ndonjé vend tjetér dhe gjithé kjo vepér ti pérshkruhet
SKS-s€. Andaj me kété rast SKS-ja ka propozuar qe rastin té lajmérohet né polici pér
zbulimin e kryerésit t& vérteté té késaj vepre.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, ka konstatuar se pretendimet e parashtruesit t€ ankesés jané t& pa bazuara dhe té pa
argumentuara né prova dhe déshmi bindése pasi objekti pér te cilin pretendohet nga pala
ankuese se &shté selia € SLS-se nuk mund te identifikohet pér asnjé moment me asnjé shenje
identifikuese ashtu si¢ pretendohet. Andaj PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i
pérgjithshém dhe 1 pa qarté pér tu vértetuar, prandaj duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1
dhe né€ kuptim t& nenit 115.1 t€ LZP-sé, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 200/2013 mé datén 17.10.2013.
Kryesuesu Panelit
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Udhézim Juridik: ; .
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do i ~kon31derohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén: Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.




